
 
Российская Федерация 

Костромская область 

 

Муниципальное учреждение дополнительного  образования  

«Детско-юношеская спортивная школа городского поселения 

поселок Чистые Боры Буйского муниципального района» 

ОГРН 1034417360020   ИНН  4402005119 

157049, Костромская обл., Буйский р-н., 

г.п.п. Чистые Боры, б-р Строителей, 20а 

тел. 8(49435)35104 

 
«17» ноября  2020г.                                                 № 78 

 

«О работе МУДО ДЮСШ г.п.п. 

Чистые Боры 

в период с 16 ноября 2020 года по 

15 января 2021 года » 

 

Во исполнение постановления губернатора Костромской области от 15 

ноября №242 о несении изменений в постановление губернатора Костромской 

области от 06.04.2020 г. №47 апреля 2020 года № 47 « О дополнительных 

мерах, предъявляемых к организациям и индивидуальным предпринимателям,  

которые осуществляют свою деятельность на территории Костромской области 

в условиях введения режима повышенной готовности с целью недопущения 

завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCov) на 

территории Костромской области», распоряжения губернатора Костромской 

области №728-р «О внесении изменений в распоряжение губернатора 

Костромской области от 17.03.2020 г. №128-р «О введении режима 

повышенной готовности с целью недопущения завоза и распространения новой 

короновирусной инфекции (2019-nCov) на территории Костромской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить, что с 16 ноября 2020 года по 15 января 2021 года для 

обучающихся МУДО ДЮСШ г.п.п. Чистые Боры реализация дополнительных 

общеразвивающих программ обеспечивается с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, 

установленном действующим вМУДО ДЮСШ г.п.п. Чистые Боры Положением 

о реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий и  Порядком реализации образовательных 

программ с использованием  электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий за исключением индивидуальных занятий с 

обучающимися, проводимых в очном режиме.  

2. Продолжить  работу в очном режиме детских объединений в 

сетевой форме организованных при общеобразовательных организациях, 

которые посещают обучающиеся из одного учебного заведения (школы, 

гимназии и т.п.). 



3. Разрешить подготовку для участия в соревнования с 

использованием помещений ДЮСШ г.п.п. Чистые Боры согласно приложению 

к настоящему приказу (Приложение №3). 

4. Тренерам-преподавателям:  

а) минимизировать с 16 ноября 2020 года по 15 января 2021 года 

посещение обучающимися организации; 

б) обеспечить реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и 

контроль за их выполнением; 

     в) своевременно предоставлять запрашиваемую контролирующими 

организациями  информацию по формам и в сроки, предусмотренные 

запросом; 

      г) с «17» ноября 2020 г. еженедельно до момента стабилизации 

эпидемиологической обстановки представлять директору ДЮСШ г.п.п. 

Чистые Боры  информацию об исполнении настоящего приказа. 

5. Установить индивидуальную ответственность за соблюдение мер по 

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

педагогическим работникам, проводящим индивидуальные занятия и 

осуществляющим подготовку  участия в соревнованиях. 

6 . Завхозу Кулаевой Людмиле Ивановне: 

1) обеспечить безопасное функционирование объектов инфраструктуры 

организации, в том числе информационно-технологической; 

2) обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников,  включая: 

- при входе работников в организацию возможность обработки рук 

кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с 

помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с 

установлением контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;  

- контроль температуры тела работников при входе работников в 

организацию (предприятие), и в течение рабочего дня (по показаниям), с 

применением аппаратов для измерения температуры тела с обязательным 

отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной 

температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;  

- качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих 

средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции 

дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей 

(столов и стульев работников, орг. техники), мест общего пользования 

(комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования 

для занятия спортом и т.п.), во всех помещениях - с кратностью обработки 

каждые 2 часа;  

- регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений о 

обеззараживание помещений с применением рециркулятора; 

7.Сотрудникам ДЮСШ г.п.п. Чистые Боры неукоснительно соблюдать 

меры по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) установленные на территории Костромской области 

постановлениями губернатора Костромской области, в том числе режим 

самоизоляции. 



8. Зам. директору по УВР Алексеевой Марине Павловне разместить 

настоящий приказ на сайте ДЮСШ г.п.п. Читые Боры 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор ДЮСШ:                                   Т. И. Шляхтова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Российская Федерация
	Муниципальное учреждение дополнительного  образования

